

INFORMATIONS SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

Le Conseil d'Administration en sa séance du 27 mars 2024 a arrêté les comptes sociaux au 31 décembre 2023.

Résultat de l'exercice 2023

Le total des produits au 31 décembre 2023 s'élève à 45,8 millions d'euros et est composé de dividendes pour 39,9 millions d'euros et d'intérêts sur créances immobilisées de 5,8 millions d'euros.

Les charges courantes s'élèvent à 2,9 millions d'euros contre 1,5 millions d'euros en 2022. Les charges financières sont passées de 11,3 millions d'euros à 4,6 millions d'euros en 2023.

Le bénéfice au 31 décembre 2023 s'inscrit donc à 38,3 millions d'euros contre 33,8 millions d'euros un an plus tôt.

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de verser un dividende final de 0,50 euros au titre de l'exercice 2023. Un acompte sur dividende de 0,50 euros par action a été versé en novembre 2023.

Portefeuille

Au 31 décembre 2023, l'évaluation du portefeuille s'établit à 310,3 millions d'euros pour une valeur d'inventaire de 196,3 millions d'euros. Cette évaluation intègre des plus-values latentes pour un montant net de 114 millions d'euros.

Un tableau reprenant les résultats des principales filiales opérationnelles du Groupe se trouve en page 2 et 3 du présent communiqué.

Assemblée Générale

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires se tiendra le mercredi 29 mai 2024.

Informations complémentaires

Les comptes annuels sociaux et consolidés, ainsi que les différents rapports pourront être obtenus au siège social de la société un mois avant l'Assemblée Générale.

Des informations complémentaires sur le Groupe sont disponibles sur le site www.socfin.com.

Projets en exploitation au 31 décembre 2023

	000 EUR	AFRIQUE										TOTAL AFRIQUE	ASIE		TOTAL ASIE	TOTAL SOCFIN
		Sierra Leone	Liberia	Cote d'Ivoire		Ghana	Nigeria	Cameroun		Sao Tomé	RDC		Cambodge	Indonésie		
		SAC	LAC & SRC	SOGB	SCC	PSG	OKOMU	SOCAPALM	SAFACAM	AGRIPALMA	BRABANTA		KCD & COVI	SOCFINDO		
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2022	58 436	40 675	140 233	57 224	31 615	132 867	112 852	35 406	7 782	16 345	637 895	8 148	192 222	200 987	838 882
	Réalisé à fin Décembre 2023	44 330	35 144	109 427	48 455	34 417	105 107	129 003	35 943	5 512	10 806	562 161	10 774	165 947	178 812	740 973
	Budget 2023	35 639	36 658	111 749	47 899	18 435	79 015	116 438	33 753	6 183	13 981	503 670	12 337	139 158	153 485	657 154
RESULTAT NET	Réalisé à fin Décembre 2022	16 483	1 278	23 863	4 858	5 560	38 955	16 269	4 189	909	-671	109 469	-2 500	71 863	68 262	177 731
	Réalisé à fin Décembre 2023	10 385	-19 172	8 261	4 057	8 747	29 661	18 194	934	-2 463	-4 752	51 215	49	52 941	52 462	103 677
	Budget 2023	9 566	167	14 503	4 311	3 699	21 831	19 462	2 376	-366	1 628	75 052	2 497	38 780	41 418	116 470
SURFACES (HA)	PALMIER															
	Mature	12 349	-	7 471	-	6 140	19 044	29 458	5 306	1 879	6 072	87 719	-	34 511	34 511	122 230
	Immature	-	-	-	-	-	-	2 234	-	-	-	2 234	-	3 010	3 010	5 244
	Total	12 349	-	7 471	-	6 140	19 044	31 692	5 306	1 879	6 072	89 953	-	37 520	37 520	127 474
PRODUCTION FFB	Réalisé à fin Décembre 2022	218 363	-	148 447	-	94 048	247 175	475 157	73 423	27 328	54 291	1 338 232	-	777 007	777 007	2 115 239
	Réalisé à fin Décembre 2023	209 067	-	144 174	-	132 495	272 639	456 398	72 094	22 496	49 871	1 359 233	-	809 046	809 046	2 168 279
	Budget 2023	213 978	-	153 276	-	96 821	264 167	484 925	79 522	28 200	80 317	1 401 206	-	830 580	830 580	2 231 786
PRODUCTION HPB	Réalisé à fin Décembre 2022	51 919	-	35 301	-	25 375	54 101	146 231	16 526	6 429	13 769	349 653	-	179 516	179 516	529 169
	Réalisé à fin Décembre 2023	50 249	-	34 159	-	35 472	65 982	138 783	16 096	4 871	13 232	358 845	-	188 527	188 527	547 371
	Budget 2023	50 285	-	35 792	-	24 205	62 171	153 440	18 081	6 627	18 906	369 508	-	192 330	192 330	561 838
TAUX D' EXTRACTION	Réalisé à fin Décembre 2022	23.78	-	22.78	-	26.98	21.77	22.45	21.94	23.53	24.13	22.96	-	23.10	23.10	23.01
	Réalisé à fin Décembre 2023	24.04	-	22.49	-	26.77	21.01	22.28	22.19	21.65	25.72	22.87	-	23.30	23.30	23.03
	Budget 2023	24.00	-	22.50	-	26.00	22.16	22.01	22.50	24.40	24.00	22.86	-	23.21	23.21	22.99
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2022	58 436	-	39 919	-	30 688	120 544	111 190	24 811	7 782	16 345	409 715	-	170 656	170 656	580 372
	Réalisé à fin Décembre 2023	44 330	-	30 973	-	33 282	93 962	127 240	26 236	5 512	10 806	372 340	-	150 842	150 842	523 183
	Budget 2023	35 639	-	27 278	-	17 858	68 480	112 813	21 847	6 183	13 981	304 079	-	118 967	118 967	423 046

La production et le chiffre d'affaires caoutchouc sont présentés après élimination des transactions intercos.
Les chiffres consolidés peuvent toutefois différer.

Projets en exploitation au 31 décembre 2023

	000 EUR	AFRIQUE										TOTAL AFRIQUE	ASIE		TOTAL ASIE	TOTAL SOCFIN
		Sierra Leone	Liberia	Cote d'Ivoire		Ghana	Nigeria	Cameroun		Sao Tomé	RDC		Cambodge	Indonésie		
		SAC	LAC & SRC	SOGB	SCC	PSG	OKOMU	SOCAPALM	SAFACAM	AGRIPALMA	BRABANTA		KCD & COVI	SOCFINDO		
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2022	58 436	40 675	140 233	57 224	31 615	132 867	112 852	35 406	7 782	16 345	637 895	8 148	192 222	200 987	838 882
	Réalisé à fin Décembre 2023	44 330	35 144	109 427	48 455	34 417	105 107	129 003	35 943	5 512	10 806	562 161	10 774	165 947	178 812	740 973
	Budget 2023	35 639	36 658	111 749	47 899	18 435	79 015	116 438	33 753	6 183	13 981	503 670	12 337	139 158	153 485	657 154
RESULTAT NET	Réalisé à fin Décembre 2022	16 483	1 278	23 863	4 858	5 560	38 955	16 269	4 189	909	-671	109 469	-2 500	71 863	68 262	177 731
	Réalisé à fin Décembre 2023	10 385	-19 172	8 261	4 057	8 747	29 661	18 194	934	-2 463	-4 752	51 215	49	52 941	52 462	103 677
	Budget 2023	9 566	167	14 503	4 311	3 699	21 831	19 462	2 376	-366	1 628	75 052	2 497	38 780	41 418	116 470
CAOUTCHOUC																
SURFACES (HA)	Mature	-	14 047	12 906	-	942	6 025	1 936	3 509	-	-	42 699	6 195	5 232	13 959	56 658
	Immature	-	2 668	2 416	-	-	1 310	-	917	-	12	8 434	726	847	2 269	10 703
	Total	-	16 715	15 322	-	942	7 335	1 936	4 426	-	12	51 133	6 921	6 079	16 228	67 361
PRODUCTION CTC	Réalisé à fin Décembre 2022	-	27 401	65 815	39 554	-	8 124	-	6 377	-	-	147 271	6 018	6 896	12 914	160 185
	Réalisé à fin Décembre 2023	-	27 694	64 309	38 559	-	9 907	-	9 004	-	-	149 472	8 853	6 397	15 250	164 722
	Budget 2023	-	29 082	67 000	38 000	-	9 699	-	9 448	-	-	153 229	8 877	9 117	17 994	171 223
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2022	-	40 675	100 313	57 224	927	12 323	1 662	10 595	-	-	228 179	8 148	14 140	22 905	251 085
	Réalisé à fin Décembre 2023	-	35 144	78 455	48 455	1 135	11 145	1 763	9 707	-	-	189 821	10 774	9 871	22 736	212 557
	Budget 2023	-	36 658	84 470	47 899	577	10 535	3 626	11 905	-	-	199 591	12 337	13 253	27 579	227 170

La production et le chiffre d'affaires caoutchouc sont présentés après élimination des transactions intercos.
Les chiffres consolidés peuvent toutefois différer.